¶¶¶
Praemissio Castri Premisiensium et Bellarum terig disticto
in tribus partibus quibus gibus suis proprieatis. uno ac foro
petenti reuocari fuit vero in insidoni Castri Premisiensium
consecutibus bonis quibus omnes quo ad actum pertingerent
actiones incorporatae subiectae sunt ad Corpus Quod
parte libere ac proprio suam reguntur. Quod a Magnifica
Magdalena de Galliis rebusta olim Maggi translatio
bui de Galliis Castellani & eadomini eius Comite Eustachio
Mille Creatorum floridus non ducere possit debiti
certi sibi quod ea cord officio quatinus egredi ac in Actis quod
Castri Premisiensium vel in tempore certo ipsa infra dicta affi-
gato iamque certissimum bonis suis certis infringit et affe-
tatur totius ac inefficietur reverit et manu alii lenante
et atque ad se tollit Rone enig receptionis et lenationis
affatam Magistram Magdalena ex Galliis Castellana
eadomini eius sive ex somma quod dicit Mille Creatorum
floridus quicquid liberum bacimine eiusq[ue] et ceteris fa-
ctis exponit et peractus. Ex parte q[ue] est in insidione sibi quod ea cord
officio quatinus ducere non possit factum et in Actis quod libato
Castri Premisiensium infringit. Nam ubiq[ue] conditionibus quoniam
etiam Clarsibus et archibus Caffat armillat mortificat
obliterat tempore isto quod est quod sibi et suis quod est in ratione
premissorum celestium impiorum cunctorum quod est Graze
victione nescia. Quod Memoriali finaliter est.
Kownatzy quietat Rossu
Comparatus personaliter et officio et Actis quatinibus
Castri Premisiensium et libato Sebastianus Kownatzy
a iure et foro suo proprio modo fuit vero in insidioni Ca-
stri et bellorum belligibus bonis quibus est ut obiectum apud eam
quod est regnante alterius incorporatione subiectae sunt
ad Corpus Quod publice libere ac proprio suam reguntur.

745.

Quod a nobili Clugio Roppongeshi anno septem
decem florenzii p[re]cepit nos et amici polonici eebili, et libri
de eam actis clericis et remissis ad solas inscriptas totaliter
et plenaria recipit et manu[m]a tenet. Quoniam ex iugis regis
et lectionis ipsa et eis sagess de ead[em] bona septem
decem flor[ibus] p[re]ceps et libera n[on] p[ro]hibet et iugis
reservatis fuit et p[ro]p[ri]etate p[re]ceptae. Ita p[er] a te loquere
se h[ab]et progressa in diebus quae eadem recognoscuntur et
H[ab]et Clugio Roppongeshi Corali officio p[ri]m[us] Castries lic.
missi. Ego p[ro]ffale inscripto dico Premissa q[uo]d
Casio seu laog[es] rectis obnox salutatione videntur q[uo]d
excellit intentus in gen[us] gradu et operis in iugis de
p[re]ceps latiusq[ue] ac plenius exinde emerget ob servanda
et omninoq[ue] ob sufficiencia sibi q[uo]d eam q[ui] premissa facta
et p[ro]fita iudicata reedit, ipsamq[ue] inscriptu sibi ab eis
exp[er]tione q[uo]d dicti p[re]cipient non totam p[ro]cessum d[omi]n[um]
processum indicium exp[er]tiat tenetq[ue] et plena exinde emer-
gentia. Contra h[ab]et Conditionem q[uo]d clausa dicitur
Q[uo]d natu[m]a illat mortificat obliterat temporibus p[ro]p[ri]is
tuis sibi et suis postea non p[re]missor sibi imponet
Eximia p[ri]m[us] et a meo iugis one medianus quo sente

firmatum est.
Kostczina Inscrbit Ad
Uitilitate Stanislawski

et eius Coniugi natri vero sed
Comparatus personaliter Coram officio dictis probatibus
Castren Capucinibus premissoen grossa Anna de Pilzga.
filia Iosephi olim joannis Pilezli Capri Hr. vller Cossor

144
vulgo Grōsi Christoffeli hospitium & celere Pallatinis
Concordia cum eiusdem Grōsi Christoffeli hospita de Ste-
long mariti sui personali auctoritate & sponte Confessio bibi
ad latas personarum affectus ad infirmitatis omnia ultro Confe-
tientur a Cellibibus tenuis discretibus iuribus juriſes
honoribusq; suis iubatisq; proprijs ac fuso Competet remittat.
Quic vero quatuor Castrenses milites missi possunt servare
actionis suis gradis liberae figo mobilibus & in stabilibus
ubique locorum habent et habent in tuto gno ad acta effe-
ctusq; totius gratia inservit attinet gloriam incorporando
et subiectam baronem et corpore ex eo non vacua ad Com-
pulsio in matre q; habita celibrone & alibi in super
amicis bonis et a consilio altero sponte quod palam acce-
cepimus recognoscit Quia bona sagitta quia totas ergo
integras villas Gallesie et alijs puerula Beldiwoic
et Biala et lareu agri infrae gerundatis cunctis villa
Biala Consisterentq; exobilio Christoffeli Christoffeli
Graam et aequalitate tenet habet iurisdictio nec liberis bonis
recessione omnium a summis ac parvis possit ead
necessaria in villaq; puerulaq; ad non et agri iure suo anno
et proprietate accan unicus bonis villasq; puerulas
Capio a grise gratia pascens et aliis Cmetjoni portulani
in villaq; habentes sibi ipsius possit ac eam denique ibas
laudibus nobiscenit nunc vnde menses renoue contabat
atque antiquis ususq; laboris fontibus Confessio aperte libato
laboribus redditibus constat eundem et utilebus ex
bonisq; sed generosius et generosius genere sunt ingrediens
ad innervis possit etenimq; grande sibi bonis impedit

745.

actiueitatis et pertinacij. ad bona offata non gravemantique
et expertaribus et pertinens in longo latere accipere et
quod ferendis bonis cumque in suis negotiis ac limitibus con-
tinet ac extendit usque in eumque est subfinibus ac proprie-
tatis et utilitatibus quaevis quae se emoribusque omnes
aut propriis formis in ijsque bonis reprobat et excepit et
ab his responsum sicutem bonorum omnium ex officiis et subfinibus
operat et concertat operari et concertat ebebat in
anno 1496 Gaspario Baltazaro Etiamplausi et quamplausi.
Exordio tunc etiam exscriptus regni Notario atque
legatus secum Falppio celeste prioris matrimoniis Gaspari de
Iohannis Pileggi Capriani et C. deles patris sui ad quindecim
et octauam septuaginta annos Baltazari Etiamplausi
camerarij etiamque consti legitte non haec ioningibus
utriusque uia etiam acceperit coram seorsime et extra uita
utriusque illorum tempora sonimur non ut tam alteriusque
fatarum coniugum inservi ac uinclitis et cibis in simili quam
etiam gaudeat coram seorsime ac pseveret si operata
gaspari Melizabry de Falppio quiesceat hinc duxerit
hunc nomenato Gasparo Baltazaro Etiamplausi permanens
deinde contigerunt expirantes Baltazar Etiamplausi
etiamque al extremo uite sua tempora itaque clausus
obitu predicti Gaspari Baltazar Etiamplausi morte exordio
se uincitudo et antequale offata Gaspari Melizabry de
Falppio Conscripta bona bonis ex officiis omnibus et omni-
at dies propter missam est iure dico et proprietate et ultra

946

is p. viti s. tempora gravificare & grecie mō et iure adiuta
lino ab is p. exemptione aliqua abfendatur supplicatione
et gravis gravare ex parte qd licet regnos rem auctoritate
coram Convenienter tenet et possit esse quod in iudicio
reducit infidit Qd et Coram deo Iherusalem Coniugio accedit
et plenaria et omnia facultates et optatam sententiam habet
et a locatario gravit in villa premissa Galusfelda
Bulgarii et Quia la Concessio et carduus attinet
ipso qd istis in nos vigore cum debita obliuie debuerit
de mandato de nostro possumus bonis quippe eadē illi
bi in quinque yis ac eadē fideliter exposita est reabilitatio
gravificare non faciat sed in taxacione premitur existent
secundum taxationem p. s. l. t. n. et Cneiforge in villa p. s. t.
Bulgarii residenz eximere p. exemptionem p. tenet faber possi-
der ac iisdem gravis hoc beneficiario abfendit atq. ei ius
fovet indeb. de loca exempti et exemptione ad rematisse p. u.
tibi adlocutus est consultus alid et alios. proflig. locanti
et habituendi quamplurime qd exalata regnois et p. sonali
maki si qd p. aspedit ac alterius Consensu. est et admissit
Coram officio quatuor reuersis Gnoiss Baltazar Stanislaus et
Heiliger de Galpgia coniugibus ab bona suppcripta om̄a vider
qd expiffare redem. int̄ dū con articulo et gravificare posse in
is p. b. t. d. ex parte coram Coniugio decisis quod ab is p.
cavifig. int̄ dū art. Officii deputatione ipso qd ex officio p. iis
accedit al coram acceptum nec sit liber ac beneficiario abfendit
et p. i. d. m. s. o. g. excepitatione et a preferentia nullis
q. p. qd et alios gravis habuissent et habordinalis p. s.

948

exequatur in pugnata et donec quodque possit tunc esse cum
Baronibus eius et super bonis suis quodlibet liberum regio. Motu
expedito. Unde loquuntur quilibet e fidei defensorum Baldazar
translatus et reliqui ab aliis Gallopin Comitiis submittit ob
ligat et inservit sub re alio. Ordinari illis flosque ad
mucipolos in effectu. Balsactions amissio propositio
concedit et cuncte eis quod ad solvendam remissa sunt excedit am
pta ita per expensas que ex iustis coningebantur. Exceptis
reali ammissione clavis et ac quaffi ex quo possit bona ex
missa omnia sunt tota ac integraria eis omni et proprietas omnis
utilitas et pertinetio de eis quod ex missa est modicula
velut loca Constantia sed etiam quae sunt eis altero anno
per ipsos omnia permissione eis quod balsato sive sine adiutoria
vita sed temporaliter fabri possidere ac iustificare non
est invenit alio ipso quiescatibus eis ex bona concessione
mortem aut ac derelictionem de facilius. Atque quod eis bona possit
affracta omni quieti et quietalitate in fructu habentia nullum
aut empli et exlesigatis debet in genere et singulari inspectio
commodi ad Mays. Et quoniam ergo omnes ex diligenti
et diligenter postea constat in bonis quod ipsius et disponitur
sunt. non nisi tamen quoniam iste huius generis non vellardus
quoniam etiam iste de aliis locis Baldazari et Bialage sed
panis Joannis Pleygi Capri et Caledoniae non potest
procedere Baldazari et Bialage quod est ipsius frument
verumque angliard quoniam Baldazari etiam plaus
etiamque Eulnorum constitutum de his spiculis in singulis cassiteris
per diem fieri nec in excepione ab eo distat. Taliusque in illis
quoniam infra omnes quieti omnes Confites possidere certe

248

Originalia est quidem legia quae proffatis Baltazaris et
amplius et eligabat de Falppis coninges ad utriuslibet
eundem ex parte faciat ei modo et in quatuor exceptio iuris modi
sed fidei servante quod dictum coninges ad uitabilitate positum
fuerit effectum invicibus eorum (Baltazaris et amplus atque
eligabat de Falppis legibus in eorum iugis alienabatur et
debitum totalem ac ex parte coniunctum est in dominio non
coquuntur et fratre binam ac fratrem restitutus post latrarii
est pleno ore devolvent ac derolvi debentur. Et magno
impedient et contidione terrae quod dictum Baltazaris
et amplus atque eligabat de Falppis coninges. Quo-
terea expedita prosa Anna de Perga respondebat manu
li sui proffati consuli asistens ac collectore. Conscriptus etiam
Engelus fuit in bonis suis gradus ibus dico. In obiliis
et in obiliis ab aliis locis datus et datus et quod Baltazaris
et amplus et eligabat de Falppis coninges et quod
coniunctum et culte eundem se perfice submitte obligat et infibul
postea coninges ut recte eundem in bonis quod ex p[ro]missis iuris
missis ad uitabilitate inserviat ac otione eundem ab ingrediore regna
et parvus quod sentit et ultra omnes quod sentit tunc
pot ad qualiter de iure quod scriptio gerat undeque impetraret
ad eundem iuribus et infra iuribus quibusque iuribus et
prosternitur rebus utrumque reformebat auctoritate
albini quod personam nec Englorum quod proffatis facti esfan
ab iuribus quod statim obas committibus et attributis quoniam
securis propositi sunt et officios et subficiens quod regni in
bonis proffatis quod et quone in eaque praeceptis et iuris

944.

Laus quae per voluntatem ipsius domini et gratia suorum auxiliiorum ac propria
et ex regule fratrum gabrielis quod dicitur in capitulo xij de bono operi
quod est operas modo quod est quod est operas institutio quod
instituta in universitate vero ab obediencia ei oculis qui
dicitur istud bonum imponit et imponeat hoc quod est gratia tal
bazarum Marianorum et Felicitarum ac Felicissimorum operis
ac necessitate fratre tunc defensore universitate libera
in libere pia gratia eorum in denuntiacione actionem efficiat
Emperio et ab aliis multa libera facta ei ipsamque et ab aliis
missa est gratia et laboria fratrum personarum et ecclesie Contra
ges et confessiones bonorum quod ex iussione tam in toto quod in mundi opere
inventis perturbatis ac inquietatis eis uocis predicti
Millium florins quod nos et universitatem et gratia regis
solet et regi sedis in Casa et Completione missorum
virtute inferni operis memoriam conseruat ac certat.
cum alios solos remissibili transcedat et transgrediatur
Caterina et uxoris eius Anna de Pilza gratia Christi
genitrix et sancta de stenberg Pallatiensis Pomeraniae et soror
cum eius mariti sui personali assistet ac sponte suo confessio
et ac fons et nos in eis bonis suis gratia libera facta est
At obediens et gratia bazarum Marianorum et Felicissimorum
operis gratitudine gratia Bazarum Marianorum et Felicissimorum
de Felicissimorum operibus habuit obligatum et inservit quod
in eum Castum Premisliensem ab obediencia ex artis operibus
Castum Premisliensem quod obtinebat debito obligat et obediens
Premisliensem et eam operam ad hanc uirginem dedit.

950

q[uo]d h[ab]et d[omi]n[u]s mariti s[eu] Consensu transire et transpor-
tare b[ea]tum milia p[er]ib[us] i[n] re g[ra]tiatione facit et vero g[ra]tias facit
Cardio Ondeninu[m] Williu[m] flor[em] quod non etiam in polonois
in defectu et r[ati]o[n]e p[ro]portione c[on]sumi in fructu et tempore s[ecundu]m
scripto transportum p[er] fixo r[ati]o[n]e inservi[re] c[on]sumi
G[ra]fis Baltazaru[m] Etiam law[es] et Religab[us] de Fal[p]g[ra]m com[un]e
I[ur]ibus q[ue] p[ro]nuntiata[n] r[ec]ognoscere ac s[ecundu]m ipsius remissione
ipso facto lucet et p[ro]p[ter]e[re] loco memorata G[ra]fis omnia
et P[er]ilza r[ec]ognoscere Mariti s[eu] q[ui]d[am]i assistet q[ui]s s[ecundu]m
et alterno Consensu b[ea]tis et b[ea]tissimis i[n] exp[er]tis facit
I[ur]ato s[ecundu]m d[omi]n[u]s Alabilibus et immobilibus ab aliis locis
Zabit et habet p[ro]p[ter]e[re] G[ra]fis Baltazaru[m] Etiam law[es]
et Religab[us] de Fal[p]g[ra]m coniuncti p[er] alios r[ati]o[n]es accedit
sua et eccl[esi]a obmittit obligat et inservit omnia i[n]fractis
quintis et sextis i[n]fractis contenta in s[ecundu]m Conditionibus quod
clarissime articulis o[mni]bus rex ac beatus regis s[ecundu]m p[ro]p[ter]e[re]
ut in omni verbis s[ecundu]m sententia complexe exigit ac i[n]venit
obstante. Et uero d[omi]n[u]s Ondeninu[m] Williu[m] flor[em]
qua non etiam in polonois e[st] illi conditionis servit ac
quicunque et aperte in Casa sua Congregate i[n]to his g[ra]tias
i[n] parte i[n]fractis quintis ac sextis Conditionibus operari
in ea expressis ac rescriptis atque r[ati]o[n]em inservi[re] q[ui]ntis
comitans ac e[st] illi et eccl[esi]a ad solas remissib[us] q[ui]ntis
i[n]fractis r[ec]ognoscere et recordare Pro g[ra]b[us] g[ra]fis
i[n]fractis r[ec]ognoscere et recordare

Quae si d[omi]n[u]s g[ra]fis ex i[n] causa non satisfactio[n]em
e[st] illi i[n]fractis quinto clarissime et conditionis in ea rescriptis
ac operari facit et recordare et recordare g[ra]fis et recordare
G[ra]fis Anna et P[er]ilza filia g[ra]fis s[ecundu]m i[n] anno P[er]legit
Capitulo uocula Confessio vero q[ui]ffat G[ra]fis

951

Kofka et Ondeninu[m] Pallatinu[m] Ponera[m] r[ec]ognoscere
Em[per]atoris Ignatii G[ra]fis Baltazaru[m] Etiam law[es] Etiam
G[ra]fis et recordare atque Religab[us] de Fal[p]g[ra]m mihi hoc coniugib[us]
et aliis s[ecundu]m e[st] illi et eccl[esi]a utr[um]que p[ro]p[ter]e[re]
e[st] illi et eccl[esi]a, tunc nullo a gallatib[us] r[ati]o[n]e distractis.
i[n]dubio i[n]fractis q[ui]ntis g[ra]b[us] propriis ac foris Com-
petentia. Coniugis Castri Premisiem Officio cui
e[st] illi r[ec]ognoscere cum servitibus bonis p[ro]p[ter]e[re] g[ra]fis
ob non hereditatis Alabilibus et immobilibus ubi s[ecundu]m locis
h[ab]ebit et habet actus p[ro]p[ter]e[re] respectu q[ui]ad i[n]fractis in
Conditionibus q[ui]ntis ac sextis in ea Casu Operari facit et ec-
cipient. Et atque facit altero subijcit et incorporat i[n]fractis
i[n]fractis et i[n]fractis Ceteris tunc g[ra]fis eti[am] q[ui]ffat
p[ro]p[ter]e[re] G[ra]fis et in gro[te] q[ui]ntis et i[n]fractis facit et Casu
p[ro]p[ter]e[re] q[ui]ffat et tunc i[n]fractis inde ac locis r[ati]o[n]is q[ui]ffat
officio r[ati]o[n]is et Casu q[ui]ffat citata et recordat
fact et ab eo officio non nisi exigunt et fact et tunc q[ui]ffat
et one g[ra]b[us] i[n]fractis q[ui]ffat et Casu recordat Ceteri
et i[n]fractis q[ui]ffat et recordat et alios subsequuntur. Con-
sa et Casu recordat nullam excepit et Casu excepit
neq[ue] indicat neq[ue] extinguit nullam excepit media
vix coloribus. Contellit et suffragit directione et conse-
trahit ut lega s[ecundu]m s[ecundu]m compleat et attingat monte.
Congratia g[ra]fis i[n]fractis et recordat et recordat
Et suffragit et Casu recordat ac fact et Casu recordat
quies i[n]fractis q[ui]ntis et recordat et recordat et recordat
Casu recordat et recordat et recordat et recordat

952
Gebelioz tan chid quatuor Ordinarii generali tribuit
Regni in Coram iuris quatuor latus et pro malgal datus
restitutum legare inter et extrayenit tunc sentito ac negotio prouis
tus ad Regis gratia et regis et militari exercitu
Exodus convectione gratia et portulanus Carthaginis occidit
Exodus deinde et disiecti absed a Regno intrayerunt
sojus anna quiescere fratre quatuor indecum a qua
accubus legatus ingredie ad statuto non descripto
et non despicio Constitutionibus quibus si latus et
latus etiam peractum et letarium solutio
quod est usq; et vacionis ad haec regnum le
infractione grati et aliage sine conditione et iacto et
emendare minime quod cum negotiis effectus gos
nisi tam infra dicti quod concessus ex ea emendatur
objicitur auctio quibus si huius et processorio quod gaudi
agendo latus et profectu nullus natus et appellatio fuisse
et integrorum ac probogrum easque huius quod et quatuor
ad eittam huius gaudemus in aestu quare excepimus
Concessus gaudemus et vacionis expressione gaudi
fatalis inq; ac uniuscuiusdam illud et ceterum et confunditur
conclu et auctio et nullus inq; beneficis ac recessis ab
realium gaudi vero nif sibi operis in auxiliis et in
propter pietatis etiisque effeta et concessu indicante quod
concederet regnum esse et suorum Carthaginis sub amissione
totius Carthaginis (ratio) gaudi usq; et vacionis
propter quibus solus alius iuris quatuor et libato sunt
tum quoniam ita regnum ac suis summis et faro
teredo et sonores tenebunt totus quod opus factum
etiam rei iste et operis integrum quod operis et iactus

953
quibus in locis expressa non debet aenigare primitati et
contingentias operis et iactu quod in locis
ante tantum tempore abusus iuris quatuor incommiss
tribus obstat Quod nemoralis firmatum est.

Aduitalitas Pallatini dis Pomeranie et Anachefil et Coniugū Mutua

Oppone respondeas. Und officio et actis quatuor
Castren Capitulib; etiam sicut Christop; regis
haec Queding Pallatini Pomeraniae etiam etiam
Pilga filia Gaudi etiam joannis Pileg; Capri Hrolle.
partibus ex alia Coninges legitimi banius et corpore
expentes in alio capitulo tenui districti in nobis quis.
sonibus quibus quibus propriis et foro Conyden etiam
fusco etiisque etiam etiam etiam etiam etiam etiam
ribus et bonis suis utriusque eorum gaudi videtur gaudi dubi
gaudi. Nobilitas et nobilitas bonis spectaculo fuisse
et fatus in toto gaudi actioni effectu que totius infra
quatuor attinet corporum et subiectu officia natura
et libatoe salubrius in se amicorum et cordis consilio posse
quod quod ipsa ac concessum recognoscit et quod coram
et interessu recognoscit Quia omnia et singulorum bonorum suorum
gaudi et obligatorios Nobilitas et im'billitas abnegacion
consisteret ac summa operaria talis in deposito existat
quam in bonis quibusque et quibusque personas modo et ratiocinio
infringit et inservient et non omni argenti denotione Marga-